
1 

 

Rada města Milevska 

podklad pro schůzi rady č.  22             dne 05.10.2016                   OISM221603R  

 

Dohody o úhradě pohledávek zákonnými dědici   

 

 

Důvodová zpráva 

Město Milevsko dle § 5 odst. 1 a 4 zákona č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví a o změně 

některých zákonů zajistilo pohřbení občana na své náklady. Podle § 5 odst. 4) zákona č. 

256/2001 Sb., o pohřebnictví a o změně některých zákonů má Město Milevsko právo na 

úhradu účelně vynaložených nákladů na pohřbení vůči dědicům.  Protože 19.08.2016 bylo 

pravomocně ukončeno dědické řízení 14 D 68/2014 město se obrátilo na dědičku, která 

předložila pravomocně ukončené usnesení soudu. Dále má jako jediná dědička po zemřelém z 

titulu přeplatku na službách spojených s užíváním bytu č. 1 v čp. 164 pohledávku za Městem 

Milevsko. Dědička je spolehlivý stávající nájemce městského bytu 1+1 v čp. 775, v současné 

době je v invalidním důchodu.                          

Nájemce bytu č. 39 v čp. 1510 (v domě s pečovatelskou službou) zemřel. Při vyúčtování 

služeb poskytovaných s užíváním bytu za rok 2015 vznikl nedoplatek. Pohledávka byla řádně 

přihlášena do dědického řízení 13 D 76/2016-51, které bylo pravomocně ukončeno 

02.09.2016. Zákonné dědičky předložily usnesení soudu. Po dobu probíhajícího řízení o 

dědictví až do doby jeho projednání odešla z účtu zemřelého na nájem a zálohy na služby 

spojené s užíváním bytu částka ve výši čtyř měsíčních předpisů. Toto aktivum dědictví nebylo 

v rámci vyřizování pozůstalosti vypořádáno. Účastníci se dohodli, že obě peněžité pohledávky 

se dohodou vzájemně započtou a dědičky uhradí pohledávku rovným dílem. 

Obě výše uvedené věci a dohody o úhradě pohledávek formou vzájemného zápočtu 

zpracovatelé dokumentu konzultovali s právníkem. 

 

Jméno a podpis zpracovatele, datum vyhotovení: Ing. Michal Kolář, 21.09.2016 

Jméno a podpis zpracovatele, datum vyhotovení: Marcela Heroutová, 21.09.2016 

 

 


